КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  ОМУТНИНСКИЙ РАЙОН
ЗАЛАЗНИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ПЯТОГО  СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]20.12.2022                                                                                                          № 17
с.Залазна

О передаче части полномочий по решению
вопросов местного самоуправления в области
по развитию предпринимательства, созданию условий
для обеспечения жителей поселения услугами
общественного питания, торговли, связи на 2023 год.

Руководствуясь статьями 14,15 ФЗ от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 32 Устава муниципального образования Залазнинское сельское поселение Омутнинского района Кировской области Залазнинская сельская Дума  РЕШИЛА:
1. Передать к осуществлению часть полномочий Омутнинскому муниципальному району Кировской области на 2023 год, а именно:
1.1 создание условий для обеспечения жителей поселения услугами общественного питания, торговли, бытового обслуживания, связи:
- организация семинаров, конкурсов;
- консультирование субъектов потребительского рынка;
- работа по вопросам ценообразования на потребительские товары и услуги;
- работа с субъектами, осуществляющими розничную продажу алкогольной продукции (ФЗ  от  22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции);
- консультирование граждан по вопросам защита прав потребителей, Закон  РФ от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей»;
- консультирование муниципального образования по подготовке нормативно-правовых актов.
1.2. создание условий для развития малого  и среднего предпринимательства:
- информационная, консультационная и другие виды поддержки, предусмотренные действующим законодательством;
- организация семинаров, совещаний, конкурсов с субъектами малого предпринимательства;
2.Администрации муниципального образования Залазнинское сельское поселение заключить соглашение с Администрацией Омутнинского муниципального района о передаче осуществления части полномочий согласно пункта 1 данного Решения.
3. Предусмотреть в бюджете  поселения межбюджетных трансфертов  на передачу полномочий по решению вопросов местного самоуправления в области по развитию предпринимательства, созданию условий для обеспечения жителей поселения услугами общественного питания, торговли, связи на 2022 год.
4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2023 года.

Председатель
Залазнинской сельской  Думы	А.Р. Соболева

Глава
Залазнинского сельского  поселения                                      М.И. Смагина